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بعثت حضرت محمد (ص) به عنوان نقطه‌عطفی در تاریخ بشر شناخته می‌شود. واژه «بعثت» به معنای

«انتخاب شدن» است، و روز مبعوث شدن حضرت محمد (ص) در ۲۷ رجب سال ۱۳ قبل از هجرت به عنوان روزی

بزرگ در تاریخ اسلام شناخته می‌شود. در این روز، حضرت محمد (ص) از سوی خداوند متعال به پیامبری

برگزیده شدند و مأمور شدند تا انسان‌ها را از گمراهی به سوی نور هدایت کنند.

بعثت پیامبر اسلام (ص) نه تنها آغاز رسالت بزرگ هدایت و تربیت انسان‌ها بود، بلکه با خود پیام

بزرگی از وحدت و همبستگی برای تمام مسلمانان به ارمغان آورد. حضرت محمد (ص) به عنوان آخرین

پیامبر الهی آمده بودند تا اصولی را به بشر بیاموزند که موجب پیوند و اتحاد میان جوامع انسانی،

به‌ویژه جوامع اسلامی، شود.



یکی از مهم‌ترین اهداف بعثت پیامبر اسلام (ص) نه تنها هدایت انسان‌ها به سوی ایمان به خداوند

یکتا، بلکه همچنین دعوت به توحید در عمل و ایجاد وحدت میان مسلمانان بود. پیش از بعثت، مردم در

جوامع مختلف به انواع خرافات و پرستش‌های کاذب مشغول بودند. اما حضرت محمد (ص) آمدند تا این

اختلافات و تفرقه‌ها را از میان برداشته و انسان‌ها را به سوی یکتاپرستی و وحدت انسانی هدایت

کنند.

موضوعی که در این زمینه بسیار حائز اهمیت است، نقش بعثت در برپایی وحدت اسلامی است. در زمانی که

جوامع مختلف مسلمان با مذاهب و افکار گوناگون درگیر اختلافات و تفرقه‌ها بودند، پیامبر اسلام (ص)

همواره بر اتحاد مسلمانان و ایجاد یکپارچگی در میان آن‌ها تأکید داشتند. پیام وحدت و تقریب مذاهب

که در سیره حضرت محمد (ص) نهفته است، همچنان می‌تواند راهگشای مسلمانان در دنیای امروز باشد.

در همین راستا، بعثت پیامبر اسلام (ص) را می‌توان سرآغازی برای حرکت به سوی تقریب مذاهب اسلامی

دانست. حضرت محمد (ص) همواره بر این نکته تأکید داشتند که مسلمانان باید بر اساس اصول مشترک

اسلامی، همچون توحید، نبوت، معاد، و شریعت الهی، در کنار یکدیگر زندگی کنند و از اختلافات جزئی که

تنها به تفرقه و ضعف منجر می‌شود، پرهیز کنند.

وحدت اسلامی، که از اساس‌نامه‌های بعثت حضرت محمد (ص) به شمار می‌رود، باید به عنوان یکی از ارکان

اساسی در دنیای معاصر مطرح گردد. برای مسلمانان امروز، چه در عرصه داخلی و چه در سطح جهانی،

ضروری است که به اصول مشترک اعتقادی و دینی خود پایبند بمانند و از بروز تفرقه و اختلافات

بپرهیزند. همانطور که حضرت محمد (ص) فرمودند: «مسلمانان مانند یک پیکر واحد هستند، اگر عضوی از

آن درد کند، تمام اعضا به درد می‌آیند.»

بعثت پیامبر اسلام (ص) همچنین آغازگر تغییرات بنیادین در ساختار اجتماعی و فرهنگی جوامع اسلامی

بود. ایشان با برپایی جامعه‌ای مبتنی بر عدالت، حقوق بشر و احترام به کرامت انسانی، نشان دادند

که تنها از طریق وحدت، همکاری و همبستگی است که مسلمانان می‌توانند در برابر چالش‌ها و تهدیدات

جهانی مقاومت کنند و در نهایت به موفقیت دست یابند.

در دنیای امروز، که چالش‌ها و تهدیدات مختلفی مسلمانان را درگیر کرده است، اتحاد و تقریب مذاهب

اسلامی نه تنها در سطوح علمی و دینی، بلکه در عرصه‌های سیاسی، اجتماعی و اقتصادی نیز از اهمیت

ویژه‌ای برخوردار است. امروز بیش از هر زمان دیگری نیاز داریم که پیام پیامبر اسلام (ص) را در



راستای ایجاد یکپارچگی میان مسلمانان و درک متقابل میان مذاهب اسلامی مورد توجه قرار دهیم.

نتیجه‌گیری: بعثت حضرت محمد (ص) نه تنها آغازگر رسالت الهی برای هدایت انسان‌ها به سوی خداوند

یکتا بود، بلکه به‌طور ویژه پیامی از وحدت، همبستگی و تقریب مذاهب به جهان اسلام داد. مسلمانان

باید از آموزه‌های پیامبر اسلام (ص) در راستای تحکیم وحدت و پرهیز از تفرقه بهره‌برداری کنند و در

این مسیر، در کنار یکدیگر، در برابر چالش‌ها و مشکلات جهانی بایستند. تنها از طریق اتحاد و

همبستگی است که مسلمانان می‌توانند به قدرت و تأثیرگذاری واقعی دست یابند و مسیر پیروزی را در

برابر دشمنان کفر و ظلم هموار سازند.
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